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Kauniaisten kaupungin ensimmäiset hidasterakenteet toteutettiin 1980- lu-
vun alussa. Hidasteinventoinnissa 2012 kartoitettiin 63 toteutettua koh det-
ta. Kartoitus on päivitetty marraskuussa 2015 (kartta  oheismateriaalina).

Yhdyskuntalautakunta päätti kokouksessaan 8.1.2013, että hidasteita ja
mui ta ajonopeuksien hillitsemistä koskevat aloitteet käsitellään kerran vuo-
des sa yhteisesti hyväksytyn pisteytysjärjestelmän pohjalta. Hi das te-esi tyk-
siä vastaanotetaan runsaasti, ja siitä syystä niiden tarvetta ja rat kai su vaih-
to eh to ja mahdollista toteutusta ajatellen on käsiteltävä tasapuolisesti ja
suh teut taen aloitteet olemassa oleviin hidasteisiin.

Kaupunki vastaanotti vuonna 2013 seitsemän hidasteita koskevaa aloi tet ta.
Aloitteet ovat esityslistan liitteenä. Lautakunta päätti 12.11.2013, että koh-
tei ta selvitetään edelleen, ta voit tee na ajonopeuksien hillintä ja lii ken ne tur-
val li suu den lisääminen ilman ra ken teel li sia ratkaisuja.

Vuonna 2014 vastaanotettiin kaikkiaan 16 aloitetta koskien 13 kohdetta.
Näis tä kohteista 4 johti hidasteratkaisujen rakentamiseen, yhdessä koh-
teessa tyynyhidasteen poistamiseen sekä yhdessä kohteessa etu ajo-oi-
keusjärjestelyjen muuttamiseen.

Uusia hidasteita on rakennettu myös katusaneeraushankkeiden yh tey des-
sä.

Vertailussa Espooseen ja Helsinkiin, Kauniaisissa on toteutettu huo mat ta-
van paljon hidasteita. Kuluvana vuonna on Espoossa aloitteiden pohjalta
to teu tet tu ainoastaan 2 uutta hidastetta. Espoossa on myös poistettu hi-
das tei ta, lähinnä pääkaduilta ja korvattu niitä muilla järjestelyillä.

Helsingissä on viime vuosina tehty vähemmän päätöksiä uusien hi das tei-
den rakentamisesta kuin aikaisemmin.

Hidastealoitteiden käsittelyperiaatteet, pisteytystaulukko ja hi das te aloi te ra-
port ti sisältäen aloite-esitykset ovat esityslistan oheismateriaalina. Ny kyi-
nen pisteytysjärjestelmä ei huomioi lähellä sijaitsevia jo rakennettuja hi das-
tei ta. Oheismateriaalina on myös henkilövahinkovertailu Kauniainen – Es-
poo – Koko maa, vuosilta 2010-2014. Huomio kiinnittyy mopojen ja 15-18
vuo ti ai den yliedustukseen onnettomuustilastoissa. Kauniaisissa valtaosa
on net to muuk sis ta tapahtuu pääkaduilla.

Vuoden 2015 aikana kuntatekniikka on vastaanottanut 7 hidasteita kos ke-
vaa aloitetta:
1. Bembölentie – Stockmannintien kohdalla



2. Bredantie – Torpankujan kohdalla
3. Jondalintie
4. Kauppalantie
5. Kylpyläntie
6. Stockmannintie
7. Yhtiöntie
Kuntatekniikka on lisäksi ottanut tarkasteltavaksi liityntäpysäköintialueen,
jon ka ajokujat ovat pitkiä ja suo ria ja jalankulkijoidenkin käytössä.

Yhteenveto tarkastelusta ja esitettävistä jatkotoimenpiteistä:

Kuuden kohteen osalta voidaan katsoa, että pisteytysjärjestelmän mukaiset
kriteerit jatkosuunnittelulle täyt ty vät. Näistä viisi on täysin uut ta hidastetta,
ja yksi kohde mahdollisesti uut ta suunnittelua vaativa ratkaisu. Yhden
kohteen osalta ei esitetä jat ko toi men pi teitä.
1. Bembölentie

Aloitteentekijä esittää, että Bembölentielle ja Stockmannintielle ra ken-
net tai siin hidasteita ja lisäksi, et tä Stockmannintielle asennettaisiin no-
peus näyt tö tau lu.

Vuoden 2013 hidastealoitteiden käsittelyssä oli mukana Bembölentien
ja Suokrouvintien risteys. Lau ta kun ta päätti 12.11.2013, että kohde sel-
vi te tään edelleen, tavoitteena ajonopeuksien hillintä ja lii ken ne tur val li-
suu den lisääminen ilman rakenteellisia ratkaisuja. Vuoden 2013 aikana
on mitattu ajo no peuk sia Bembölentiellä hautausmaan kohdalla, lisäksi
po lii si on suorittanut ajonopeuksien valvontaa sa mas sa kohteessa
2014. V85-ajonopeus ylittää 10km/t (ylinopeus jota 15% kuljettajista
ajaa). No peus mit taus uusittiin marraskuussa 2015. Tulokset ovat esi-
tys lis tan oheismateriaalina.

Bembölentien liikennemääriä (kavl. n. 4000 ajon/vrk) on pidettävä ajo-
ra dan korotuksille suurehkona. Ris teys sijaitsee kuitenkin lähellä kau-
pun gin rajaa. Hidaste toimisi tiemäisellä katuosuudella he rät tee nä siitä,
et tä ollaan 40 km/t nopeusrajoitusalueella. Lisäksi Kauniaisissa on jo
hi das tei ta Bem bö len tiel lä ja muilla vilkkaasti liikennöidyillä väylillä,
myös muillakin sellaisilla väylillä joilla on bus si lii ken net tä. Näiden hi das-
tei den kestävyyden kanssa on tosin ollut ongelmia. Jonkin verran voi-
daan myös ar vioi da hidasteen vähentävän läpiajoa.
YLK:n hyväksymä Liikenneturvallisuusselvitys vuodelta 2009 sisältää
myös maininnan suojatien ko rot ta mis tar pees ta Bembölentiellä, Stock-
man nin tien länsipuolella. Kohde mainitaan toteuttamatta jää nee nä toi-
men pi tee nä ja sille on määritelty tärkeysluokka 2 (asteikolla
1-3). Vuonna 2012 on sattunut kak si onnettomuutta Bembölentiellä
(I-lii tu). Kasavuoren risteyksen lähellä on sattunut suis tu mis on net to-
muus hyvissä olosuhteissa vasemmalle suoralla tieosuudella. Suo krou-
vin risteyksessä on sat tu nut onnettomuus josta ei ole tarkempaa tietoa.
On net to muu des sa oli kaksi osapuolta ja ky sy myk ses sä ei ollut ris teys-
on net to muus. Bembölentien onnettomuudet eivät johtaneet hen ki lö va-
hin koi hin. Ku lu va na vuonna on lisäksi sattunut mäessä ennen kau pun-
gin rajaa peräänajo, joka ei vielä näy I-lii tu-ti las tos sa.



Bembölentien aloi te saavuttaa tarkastelussa 47 pistettä.

Kuntatekniikka esittää, että Bembölentien Kasavuorentien ja kaupungin
ra jan väliselle osuudelle laa di taan päivitetty katusuunnitelma, jonka ta-
voit tee na ovat kapeammat ajoratojen mitoitukset no peuk sien hil lit se mi-
sek si ja liikenneturvallisuuden lisäämiseksi. Katusuunnitelman toteutus
oh jel moi daan tu le vien vuosien työohjelmaan.

2. Bredantie, Torpankujan kohdalla

Aloitteentekijä esittää, että kaupunki kartoittaisi Bredantien on gel ma-
koh dat ja ryhtyisi toimenpiteisiin ajo no peuk sien hillitsemiseksi. Aloit-
tees sa huomautetaan, että erityisesti Torpankujan kohdalla oleva hi-
das te ei ole rakennettu riittävän aggressiiviseksi.

Bredantien liikennemäärä on kohtalainen, kavl noin 2000 ajon/vrk, ka-
dul la on bussiliikennettä. Ajo no peu det on mitattu syksyllä 2015,
V85-ajo no pe us on 9km/t. Yksittäisiä suuriakin ylityksiä on kuitenkin mi-
tat tu, jopa 72km/t.

Bredantiellä Urheilutien ja Asematien välisellä osuudella on sattunut
vuo si na 2010-2014 viisi on net to muut ta (I-liitu). Urheilutien risteyksessä
sat tui vuosina 2010 ja 2012 kaksi henkilövahinkoon johtanutta ris teä-
mis on net to muut ta. Torpantien risteyksessä sattui vuonna 2011 pe ruu-
tus on net to muus. Pa lo kun nan tien ja Välitien välisellä suoralla sattui
vuon na 2014 hyvissä olosuhteissa suistumisonnettomuus oi keal le. Vä-
li tien risteyksessä sattui vuonna 2012 risteämisonnettomuus.

Bredantietä parannettiin v. 2012 Bredanportin ja Urheilutien väliseltä
osuu del ta. Tällä välillä ajoradat ovat kapeahkot ja ajonopeudet pää-
sään töi ses ti maltilliset. Bredantien itäosan päällyste on uusittu tä nä
vuon na. Palokunnankujan kohdalla oleva hidaste (korotettu risteys) on
ra ken teel taan ag gres sii vi sem pi kuin Torpankujan kohdalla oleva. Pa lo-
kun nan tie- Palokunnankuja on tärkeä koululaistenkin käyt tä mä risteävä
pyö rä- ja kävelytie ja lisäksi lähistöllä on maankäytön erityiskohteita,
päi vä ko ti ja van hus ten palvelutalo.

Bredantien hidastealoite saavuttaa pisteytysarvioinnissa 55 pistettä,
mi kä tarkoittaa, että kohteeseen tu li si arvioida sopiva hidastetyyppi.
Täl lä hetkellä Torpantien risteys on korotettu, mutta kuten aloit tees sa
mai ni taan, maltillisemmin kuin vieressä oleva Palokunnantien risteys.
Tor pan ku jan ja Sten ber gin ku jan kohdalla olevat korotukset ovat ma dal-
tu neet painumisen ja uudelleen asfaltoinnin myötä.
Kuntatekniikka esittää, että Bredantielle Urheilutien ja Asematien vä li-
sel le osuudelle laaditaan päi vi tet ty katusuunnitelma, jonka tavoitteena
ovat samantapaiset ajoratojen mitoitukset kuin Bredanportin ja Ur hei lu-
tien välisellä osuudella ja että katusuunnitelman toteutus ohjelmoidaan
tu le vien vuosien työ oh jel maan.

3. Jondalintie

Aloitteentekijä on ensisijaisesti huolestunut läpiajoliikenteestä ja esittää



sen valvonnan tehostamista se kä kadun puoleen väliin asennettavaa
puo mia. Aloitteessa peräänkuulutetaan myös hidasteiden ra ken ta mis-
ta.

Puomin rakentaminen vaatisi uuden katusuunnitelman, näytteille aset-
ta mi sen ja yh dys kun ta lau ta kun nan päätöksen. Toteutus olisi myös on-
gel mal li nen ellei samalla voitaisi osoittaa kääntöpaikkoja. Jon da lin tien
lii ken ne mää rät ovat pienet. Kadulla ei ole jalkakäytävää. Ajonopeuksia
on mitattu syksyllä 2015. V85 nopeus on 6 km/t.

Jondalintiellä ei ole vuosina 2010-2014 sattunut onnettomuuksia (I-lii-
tu). Lähistöllä ei ole maankäytön erityiskohteita. Hidasteet saattaisivat
vä hen tää halukkuutta läpiajoon.

Pis tey tys tar kas te lus sa kohde saavuttaa 41 pistettä, mikä käytössä ole-
van pisteytysjärjestelmän mukaan tar koit taa, että tulisi ta paus koh tai-
ses ti harkita onko kohteen jatkotarkastelu tar peel li nen.

Kuntatekniikka esittää, että aluenopeusrajoitusta tehostetaan 30km/t
kais ta maa lauk sil la Jondalintien ja Yh tiön tien Kauppalantien puo lei sis sa
päissä.

4. Kauppalantie - Thurmanin puistotie

Aloitteentekijä esittää hidasteen rakentamista Kauppalantien päähän,
en nen Thurmanin puistotietä. Ajo no peuk sia on mitattu Kauppalantiellä
vuon na 2013 ja marraskuussa 2015. V85-nopeus on noin 5km/t. Kaup-
pa lan tien liikennemäärä on hidasteille suurehko, kavl  <2000 ajon/vrk
ja kadulla on bus si lii ken net tä. Lähellä on kuitenkin maankäytön eri tyis-
koh tei ta. Thurmanin puistotiellä, ennen lii ken ne ym py rää on vuonna
2014 sattunut peräänajo-onnettomuus.
Pisteytystarkastelussa kohde saavuttaa kui ten kin vain 38 pistettä mikä
käy tös sä olevan pis tey tys jär jes tel män mukaan tarkoittaa (>35p), että
tu li si tapauskohtaisesti harkita onko kohteen jatkotarkastelu tar peel li-
nen.

Ottaen huomioon liikennemäärät, bussiliikenteen, alhaisen pis te mää-
rän tarkastelussa se kä lähistöllä jo oleva hidaste (Yhtiöntien ris teys)
kun ta tek niik ka esittää, että Kauppalantien lii ken ne mää riä ja ajo no peuk-
sia seurataan siirrettävän nopeusnäyttötaulun avulla.

5. Kylpyläntie

Aloitteentekijä esittää hidasteiden tai korotetun suojatien rakentamista
Kyl py län tiel le.  Ajonopeuksia on mitattu Kylpyläntiellä marraskuussa
2015. V85-nopeus on yli 10 km/t. Kylpyläntiellä ei ole vuosina
2010-2014 sattunut onnettomuuksia (I-liitu). Kylpyläntien  lii ken ne mää-
rä on kohtalainen, kavl <600 ajon/vrk.  Suuri osa liikenteestä on lä pi-
ajo lii ken net tä. Läheisyydessä on maankäytön erityiskohteita.

Pis tey tys tar kas te lus sa kohde saavuttaa 53 pistettä ja hidasteiden käyt-
tö on pe rus tel ta vis sa. Stock man nin tien kohdalla oleva korotettu suo ja-



tie on ma dal tu nut painumisen ja uudelleen asfaltoinnin myö tä.

Kuntatekniikka esittää, että Kylpyläntien nykyinen hidaste korjataan.

6. Stockmannintie

Stockmannintien hidastealoite saavuttaa pisteytystarkastelussa 55 pis-
tet tä ja on siten perusteltavissa ole va hidastekohde. Kadulla ei ole jal-
ka käy tä vää ja V85-nopeudeksi on mitattu yli 12km/t. Stock man nin tiel lä
ei ole vuosina 2010-2014 sattunut onnettomuuksia (I-liitu).  Siirrettävä
no peus näyt tö tau lu on jo ka tapauksessa tarkoitus käyttää Stock man nin-
tiel lä kuukauden ajan lähitulevaisuudessa.

Kuntatekniikka esittää, että Stockmannintielle suunnitellaan hi das te jär-
jes te ly ja että toteutukselle laa di taan kustannusarvio.

7. Yhtiöntie

Aloitteentekijä esittää, että Yhtiöntien ja Kirkkotien risteystä ko ro tet tai-
siin ajonopeuksien hil lit se mi sek si.

Yhtiöntien liikennemäärä on kohtalainen, kavl n. 1200 ajon/vrk. Mer kit-
tä vä osa liikenteestä on lä pi ajo lii ken net tä Ersintien kautta. Ajo no peuk-
sia on mitattu Yhtiöntiellä marraskuussa 2015. V85-nopeus on 5 km/t.
Yh tiön tiel lä ei ole vuosina 2010-2014 sattunut onnettomuuksia (I-liitu). 

Välittömässä läheisyydessä on maankäytön erityiskohteita.

Pis tey tys tar kas te lus sa kohde saavuttaa 48 pistettä, mikä on riittävä
mää rä jat ko tar kas te luun. Korotettavaksi esitetyn risteyksen lä hei syy-
des sä on Kirk ko tiel lä hidasteita. Kirkkotien ja Yhtiöntien risteyksen ko-
rot ta mi nen vai kut tai si paitsi ajo no peuk siin myös Ersintien kautta suun-
tau tu vaan lä pi ajo lii ken tee seen hillitsevästi, tosin tätä vaikutusta vä hen-
tä vät pää ka duil le kin asennetut hidasteet.
Kuntatekniikka esittää ottaen huomioon, että lähellä on jo useita ra ken-
net tu ja hidasteita, että tar kis te taan aluenopeusrajoitusta tehostavat
30km/t kaistamaalaukset Yhtiötien ja Kirkkotien  Kauppalantien ja lii-
ken ne ym py rän puoleisissa päissä.

Liityntäpysäköintialue

Uudistetulla liityntäpysäköintialueella on yli 260 pysäköintipaikkaa. Alu-
een ajokujat ovat pitkät ja suo rat ja ajoneuvojen nopeudet voivat nous-
ta jalankulkijoille vaarallisiksi. Alueella ei tällä hetkellä ole eril lis tä vii toi-
tet tua nopeusrajoitusta vaan alue on 40km/t aluenopeusrajoituksen pii-
ris sä.
Liityntäpysäköintialuetta ei voida erityisluonteensa takia arvioida pis tey-
tys jär jes tel män pohjalta.
Kuntatekniikka esittää, että alueen nopeusrajoitus muutetaan 20km/t.



YTJ:

Lautakunta päättää, että vuoden 2015 hidastealoitteiden johdosta yhden
jat ko suun nit te lun kriteeristön täyt tä vän kohteen, Stockmannintien, no peut ta
hillitsevät rakenteelliset ratkaisut suunnitellaan ja niille laa di taan kus tan nus-
ar viot. Toteutuksesta ja aikatauluista lautakunta päättää myöhemmin suun-
ni tel mien ja kustannusarvioiden valmistuttua.
Lautakunta päättää lisäksi, että Kylpyläntien hidaste korjataan ja että muita
koh tei ta selvitetään edel leen, tavoitteena ajonopeuksien hillintä ja lii ken ne-
tur val li suu den lisääminen ilman rakenteellisia rat kai su ja.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


